
NÁRODNÍ MUZEUM
.6. Václavské náměstí 1700/6811000 Praha1 c.j. 2023/6403/NM (HM 2.4)

'4' IČ O0023272, DIČ: CZ00023272

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ POVOLENÍ K JEDNORÁZOVÉMU UŽITÍ

OBRAZOVÉHO MATERIÁLU Č. 231797

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 1724 a násl. zákona
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními

stranami:

Národní muzeum
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky
se sídlem: Václavské náměstí 1700/68, 110 00 Praha 1 - Nové Město
zastupuje: PhDr. Zuzana Strnadová, ředitelka Historického muzea

IČO: 00023272, DIČ: CZ00023272

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Národní technické muzeum, příspěvková organizace
se sídlem: Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7

zastupuje: Mgr et MgA. Michaela Hrubá, Ph.D., ředitelka Muzea elektrotechniky a médii
IČO: 00023299, DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,objednatel")

l. Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí povolení objednateli k jednorázovému užiti
obrazového materiálu sbírkových předmětů za účelem jejich zveřejnění.

2. sbírkový předmět:
Poř. Inventární , . W
V. V, Nazev a popis predmetucislo cislo

H6p-107/38 Fotografie, kostýmech Porcie

1 Sign. 30F30 z Kupce benátského a Richarda, vévody z Yorku, v Richardu Ill.,
shakespearovské slavnosti, Praha-Nové Město,
foto: Emanuel Dítě, duben 1864

Sbírka: Sbírka divadelní

Fond: Fotografie a negativy

3. obrazový materiál sbírkového předmětu bude využit:

-1/3-



a) v publikaci ,,Barva na fotografii 19. stdéti'; kterou vydává NTM, v roce 2024

v předpokládaném nákladu 500ks. Autoři: Lucia Horucková, Pavel Scheufler.

II. Závazek objednatele

1. Objednatel se zavazuje sbírkový předmět řádně označit čESovou formou inventárního čísla

a formulaci, že pochází ze sbírek Národního muzea (Příklad požadované citace: Hlava

Kelta, Sbírka Národního muzea, H1-111938; v zahraničí v cizojazyčné mutaci navíc Praha,
Česká republika).

2. obrazový materiál nesmí být dále rozmnožován a rozšiřován, půjčován, zpřístupňován ani

jinak poskytována třetím osobám.

3. Objednatel není oprávněn ukládat (archivovat) obrazový materiál poskytovatele do vlast-

ních databází, archivu či elektronických systémů (redakčních, publikačních, archivačních

aj.) ani na jejich základě vytvářet databáze nové za účelem jejich dalšího opakovaného

užití, distribuce (rozšiřování) nebo zpřístupnění třetím osobám nad rámec v ČI. I. této

smlouvy sjednaného účelu užiti

III. Závazek poskytovatele

1. Národní muzeum se zavazuje poskytnout objednateli digitální kopii sbírkového předmětu

uvedeného v článku l.

IV. Cena a platební podmínky

Účtovaná položka Cena

bez DPH
Digitální kopie sbírkových předmětů lx 15,- KČ
Vypracováni rešerše pro žadatele (započatá hodina) 200,- KČ
Celková suma 215,- KČ

1. Objednatel se zavazuje uhradit tuto částku na základě daňového dokladu splatného

ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli. Nebude-li poplatek za digitálníkopii

uhrazen ve stanoveném terminu, zavazuje se objednatel zaplatit poskytovateli úrok

z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

2. Objednatel zároveň předá poskytovateli 1 výtisk výše zmíněné publikace pro archivní

potřeby NM. Publikace bude zaslána na adresu: Národní muzeum, Mgr. Hana Klabanová,

Vinohradská 1, 110 00 Praha 1.

3. Nedodá-li objednatel uvedený výtisk v terminu do dvou měsíců od vydání, nebo poruší

smlouvu (např. užitím obrazového materiálu jiným způsobem či častěji, než je sjednáno),

bude proti němu postupováno podle platných právních norem.

4. Poruší-li objednatel smluvní ujednáni nebo neuvede-li u obrazového materiálu

požadované označeni sbírkového předmětu, sjednává se smluvní pokuta 5.000,- KČ za

každé jeho nepovolené užití.

-2/3-



V. Závěrečná ustanoveni

1. Veškeré vztahy, které nejsou přímo touto smlouvou upraveny, se řídí příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

2. Jakékoli změny obsahu nebo doplňkytéto smlouvylze provádět pouze písemnými dodatky

podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se připojením podpisů

stanou nedílnou součástísmlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnostIoriginálu, z nichž dva obdrží

Národní muzeum a jeden stejnopis objednatel.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.

V Praze dne /1'. 1/· lL0211 V Praze dne 4q l 2',

':',RGC'N' TE::' . j'^I' ř,, ' "= ",
170

Za poskytovatele Za objednatele
PhOr. Zuzana Strnadová Mgr. et MgA. Michaela Hrubá, Ph.D.

ředitelka Historického muzea ředitelka Muzea elektrotechniky a

NÁRODNÍ MUZEUM médii
-6- Václavské náměstí 1700/68

110 (X) Praha 1
lČ: 00023272, DIČ: CZ00023272

-3/3-


